

**Reconstructia si reparatia
capitala a pavilionului Gradinitei
de copii din str. Jubiliara 40, or.
Codru, mun. Chisinau
N002/2020**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Pentru Lucrari de constructie (Obiectul nr.1)**

Valoarea de deviz 196 489 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,2480	30,92	409,629
2.	7123010010200	Betonist	h-om	81,3070	30,92	2 514,013
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,0752	30,92	218,765
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,2000	30,92	315,384
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,2800	30,92	1 090,858
6.	7129020012800	Pavator	h-om	141,8047	30,92	4 384,601
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,7920	30,92	797,489
8.	7136080025001	Montator	h-om	10,1430	30,92	313,622
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,9408	30,92	461,969
10.	7212030022700	Sudor	h-om	22,6950	30,92	701,729
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	160,6000	30,92	4 965,752
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	507,7050	30,92	15 698,239
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,8272	30,92	5 343,817
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,0118	30,92	5 194,925
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,0385	30,92	124,870
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8840	30,92	120,094
		Total manopera				42 653

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	34,0425	5,00	170,212
2.	1212121212121	apa	m3	0,0552	9,00	0,497
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,6970	280,00	4 115,160
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2070	250,00	51,750
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6390	250,00	159,750
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,9525	250,00	2 738,125
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2620	5,00	11,310
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2568	3 000,00	770,400

9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1176	3 000,00	352,800
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0600	3 000,00	180,000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	17,0400	1,00	17,040
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,3600	150,00	504,000
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,4080	10,00	4,080
14.	2320166200676	White spirit	kg	4,5240	20,00	90,480
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,2400	15,00	3,600
16.	2320187315789	Decofrol	kg	4,0320	10,00	40,320
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,9757	10,00	9,757
18.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,2000	15,00	18,000
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	18,0960	35,00	633,360
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0029	60,00	0,174
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,6080	20,00	32,160
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,0480	30,00	271,440
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	11,5500	10,00	115,500
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,2760	19,00	24,243
25.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	238,0000	1,50	357,000
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	70,3800	1,32	92,902
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	204,4800	1,32	269,914
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 010,2940	1,32	2 653,588
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	129,7170	90,00	11 674,530
30.	2663102100000	Beton	m3	3,2772	750,00	2 457,900
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,3120	750,00	2 484,000
32.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	69,3450	55,00	3 813,975
33.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata H60x0.5	m2	132,8250	100,00	13 282,500
34.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	69,3000	15,00	1 039,500
35.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,6640	10,00	16,640
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,8825	10,00	238,825
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	92,5575	10,00	925,575
38.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	37,5375	12,00	450,450
39.	2732103646070	Tabla cutata	m2	94,3500	90,00	8 491,500
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	22,6950	12,00	272,340
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6800	12,00	20,160
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1360	12,00	13,632
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 269,5000	12,50	28 368,750
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	50,7343	20,00	1 014,686
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8880	20,00	77,760
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,4878	30,00	14,634
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,3475	30,00	340,425
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,0800	8,00	80,640
49.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,8400	15,00	12,600
50.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	577,5000	1,30	750,750
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,0800	1,00	10,080
52.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,8400	1,50	1,260
53.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	238,0000	1,50	357,000
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1680	0,30	0,050
55.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,8400	0,70	0,588

56.	2874125886734	Nituri POP	buc	875,0000	0,90	787,500
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2080	25,00	55,200
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,5560	30,00	76,680
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,1560	2,00	36,312
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,3502	9,00	48,152
61.	4100126202818	Apa	m3	2,6028	9,00	23,425
Total materiale de construcții						90 926

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0012	350,00	0,420
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	3,3280	350,00	1 164,800
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,3676	35,00	187,866
4.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	1,7825	50,00	89,125
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,6838	30,00	80,514
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,3143	65,00	540,430
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7767	70,00	404,369
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8900	20,00	57,800
9.	2922140007000	Macara	h-ut	3,4000	65,00	221,000
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4200	15,00	36,300
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0439	100,00	4,390
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0144	100,00	1,440
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8900	50,00	94,500
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,0968	30,00	302,904
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,8640	30,00	115,920
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7875	300,00	236,250
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0029	150,00	0,435
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	35,6250	180,00	6 412,500
Total utilaje de construcții						9 950

Total	Lei	143 529
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	9 597
Cheltuieli de transport	3 %	2 728
Total		155 854
Cheltuieli de regie	3 %	4 676
Total		160 530
Beneficiu de deviz	2 %	3 211
Total		163 741
TVA	20 %	32 748

Total deviz:

196 489

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)